PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  GP/DG Nº 3715/2019
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 18557/2019,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmo. Desembargador  Vice-Presidente DANIEL VIANA JÚNIOR,  de Goiânia-GO a Florianópolis-SC, no período de
05 a 07/12/2019, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SOLENIDADE - Participar, na condição de representante deste Tribunal, da solenidade de posse dos novos dirigentes do TRT da 12ª
Região, a realizar-se em Florianópolis, no dia 6/12/2019.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de novembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB.  PRES. DE TRIBUNAL

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  GP/DG/SGPE Nº 3714/2019
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 18515/2019,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no art. 1º da Resolução nº 147/2012 do CNJ, no parágrafo 8º do art. 5º da Lei
11.416/2006, no parágrafo 1º do art. 251 do Regimento Interno deste Tribunal, aprovado pela Resolução Administrativa n° 91/2019, e no Anexo I
da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a servidora VERÔNICA FERREIRA BUENO, código s202663, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer o cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de Quirinópolis.
Art. 2º Dispensar a servidora VERÔNICA FERREIRA BUENO, código s202663, da função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria,
código TRT 18ª FC-5, da 13ª Vara do Trabalho de Goiânia.
Art. 3º Remover a servidora VERÔNICA FERREIRA BUENO, código s202663, da 13ª Vara do Trabalho de Goiânia para a Vara do Trabalho de
Quirinópolis.
Art. 4º Revogar o art. 2º da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 3178/2019, que designou a servidora VERÔNICA FERREIRA BUENO, código
s202663, substituta do titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 13ª Vara do Trabalho de Goiânia, ocupado
pelo servidor GEOVANE BATISTA DOS SANTOS, código s008801.
Art. 5º Revogar a Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 2599/2018, que designou a servidora LILIAN RAQUEL SARAIVA MENDES, código s162353,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituta da titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria,
código TRT 18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de Quirinópolis, ocupado pela servidora CAROLINA BARONI SCUSSEL, código s203288.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PAULO PIMENTA

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2857/2019 Data da disponibilização: Sexta-feira, 22 de Novembro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 143536

Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 22 de novembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB.  PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  GP/DG/SGPE Nº 3711/2019
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 18351/2019,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no art. 1º da Resolução nº 147/2012 do CNJ, no parágrafo 8º do art. 5º da Lei
11.416/2006, no parágrafo 1º do art. 251 do Regimento Interno deste Tribunal, aprovado pela Resolução Administrativa n° 91/2019, e no Anexo I
da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016;
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de
substituto de titular de cargo em comissão de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente
apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 3940/2018, que designou a servidora JULIANA RUSSO MOTA MIRANDA, código
s161373, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituta da titular do cargo em comissão de Diretor de
Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde, ocupado pela servidora MIRIAN POLINI, código s009042.
Art. 2º Designar a servidora JULIANA FERREIRA DE ASSIS OLEGÁRIO LEITE, código s162728, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir a titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 2ª Vara do
Trabalho de Rio Verde, ocupado pela servidora MIRIAN POLINI, código s009042, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 22 de novembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB.  PRES. DE TRIBUNAL

Portaria GP/SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA  TRT 18ª  GP/SGJ Nº 3712/2019
Designa magistrados e servidores para atuarem no Plantão Judiciário do 1º e 2º Graus de Jurisdição no período de 25 de novembro a 2 de
dezembro de 2019.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 93, inciso XII, da Constituição Federal, combinado com os termos das Resoluções nºs. 25/2006, 39/2007,
59/2009 do CSJT e 71/2009 do CNJ;
CONSIDERANDO os termos das Portarias TRT 18ª GP/SGJ nºs 3102/2017 e 613/2108, referendadas pela Resolução Administrativa nº 22, de 27
de março de 2018, Portaria TRT 18ª GP/SGJ nº 2007/2018 e TRT 18ª GP/SGJ Nº 3163/2018, que regulamentam o Plantão Judiciário no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
CONSIDERANDO o que consta dos Processos Administrativos nºs 19.607/2017 e 13.667/2018;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Excelentíssimo Desembargador Mário Sérgio Bottazzo, e a servidora Renata Emídio dos Santos, para atuarem no plantão
judiciário no 2º grau de jurisdição, no período de 25 de novembro a 2 de dezembro de 2019, no telefone (62) 99908-8668.
Art. 2º Designar a Excelentíssima Juíza Girlene de Castro Araújo Almeida, respondendo pela titularidade da Vara do Trabalho de Goiás, e o
servidor Fábio Marquez de Carvalho, para atuarem no plantão judiciário do 1º grau de jurisdição, respondendo por todas as Varas do Trabalho da
18ª Região, no período de 25 de novembro a 2 de dezembro de 2019, nos telefones (62) 3222-5100/99929-3661.
Parágrafo único.  A of ic ia la  de just iça Gina Bras i le i ro  de Fre i tas Fogaça atuará no p lantão do 1º  e  2º  graus de
jur isd ição.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 22 de novembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB.  PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2857/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Novembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 143536

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17941/2019 – SISDOC
Interessado(a): LUCCY-MAYER DE RESENDE E BORGES
Assunto: Exclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 18554/2019 – SISDOC
Interessado(a): JORGE ALBERTO FERNANDEZ BERNI
Assunto: Ausência para fins de doação de sangue
Decisão: Deferimento

Processo Administrativo nº: 8564/2019
Interessada:Secretaria de Gestão de Pessoas
Assunto:Homologação da avaliação de desempenho, bem como concessão de promoção funcional à servidora passível, conforme abaixo
especificado.
Decisão:  Homologado (Diretor-Geral)
AVALIAÇÃO DO MÊS DE MAIO DE 2019
SERVIDORA PASSÍVEL DE PROGRESSÃO/PROMOÇÃO FUNCIONAL

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 18427/2019 – SISDOC
Interessado(a): MARCELO MENDES
Assunto: Exclusão/Inclusão de dependentes para fins de Imposto de Renda e declaração de família
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 18138/2019 – SISDOC
Interessado(a): ERIK PINTO DE ANDRADE RODRIGUES
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17065/2019 – SISDOC
Interessado(a): FLAVIO LUIZ DA CUNHA FILHO
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento dos benefícios do auxílio pré-escolar e do auxílio-natalidade.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 18375/2019 – SISDOC
Interessado(a): LUDMILLA ELIAS LIMIRIO SILVA
Assunto: Exclusão de dependentes para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferido

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 3713/2019
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo
Administrativo nº 16995/2019,
RESOLVE:
Autorizar a servidora DIANA CARNEIRO PATRÍCIO DUARTE DAMASCENO RIBEIRO (s202657), ocupante de cargo da carreira de Analista
Judiciário, área Judiciária, lotada na Secretaria de Gestão de Pessoas, no Núcleo de Legislação de Pessoal, a exercer suas atribuições funcionais
em regime de teletrabalho, com início em 01/11/2019 e término em 01/11/2023, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº
227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.

2857/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Novembro  de 2019

NOME CÓDIGO EFEITO FINANCEIRO
ÚLTIMA
 CLASSE/PADRÃO CONCEDIDA

CLASSE/PADRÃO
A CONCEDER

LORENA FERREIRA DE SOUSA s202724 08.11.2019 A-05 B-06

Código para aferir autenticidade deste caderno: 143536

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
    Portaria GP/SGJ 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

4

  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comun/SLC 4

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 22 de novembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NUCLEO FC-6

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 3709/2019
O CHEFE  DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo
Administrativo nº  9120/2017,
RESOLVE:
Prorrogar até 01/06/2021, a autorização de regime de teletrabalho, em favor da servidora  LUCILA PASSOS COSTA (s011896), ocupante de cargo
da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, lotada na  13ª VT de Goiânia/GO.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 22 de novembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NUCLEO FC-6

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2019
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de sonorização, transmissão, projeção de imagens e filmagem de cursos e
solenidades institucionais originários e/ou apoiados pelo Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no exercício de 2020, conforme edital.
Data da Sessão: 06/12/2019, às 09:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244
Bruno Daher de Miranda
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2019
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de chaveiro por intervenções, nas cidades de Goiânia e em Aparecida de
Goiânia, de 2020, conforme especificações do Edital.
Data da Sessão: 09/12/2019, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688
Eduardo Freire Gonçalves
Pregoeiro

ÍNDICE

2857/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Novembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 143536

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG
	    Portaria GP/DG/SGPE
	    Portaria GP/SGJ

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2019-11-22T17:15:36-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148